PHILIP. BEROALDI ANNOT.

dum esse in hoc morbo frigidis natationibus:lecto etiā & conclave cultiore, clauso loco, ludis, lascivia:per quae mens exhilaretur, ob quae regius, inquit, morbus dictus uidetur. Plinius memorat iheron auem uocari à colore:quae si spectetur, sanari id malum, & auem mori. Est & gemma nomine icterias lucido colori similis, ideoq; existimata salubris contra regios morbos.lib.7.cap.5.

Argitis) De hac ait poëta, Argitisq; minor cui non certauerit ulla, Aut tantum fluere, aut totidem durare per annos. Videtur argitis nuncupari à candore, & p̄t enim aliis dicitur.lib.3.cap.2.

Arudo castratur) Plinius: Reficitur ex se se ueteri arundineto extirpato, quod utilius repertum quam castrare, sicut ante. Inspice quid sit castrare animal, & id transferro ad arundinem & plantas.lib.4.cap.32.

Aphaltion) Græcè ἀσφαλτός dicitur bitumen, unde asphaltites lacus dictus, quasi bituminalis.lib.6.cap.16.

In aſſem) In totū, & in totā summā: nomine enim aſſis totum significatur, sicut & hereditas plena, & solida nomine aſſis continetur apud iuriscon. & oratores. Sidonius Apollinaris frequens est in hac locutione, ut dicat ex aſſe turbatus: id est, ex toto penitusq; turbatus. Item neminem ipsorum nos docet ex aſſe damnabilem pronunciare dum uiuit. Item ex aſſe uegetus: id est, totus uegetus. lib.3.ca.3.

Atinia) Plinius de ulmo scribens sic refert: Graci duo eius genera nouere. Montosam, que sit amplior. Campeſtrem, que fruticosa. Italia atinias uocat excelsissimas, & ex his Sicanas illis prefert, que non rigue. Alterum genus Gallicas. Tertium nostrates densiore folio, & ab eodē per diculo numerosiore, & quartū sylvestre, inter que atinia non ferunt samaram. Ita uocatur ulmi semen, omnesq; è radicum

IN COLV MELLAM.

radicum plantis prouenient, reliqua semine. Hactenus Plinius: qui semen ulni uocat samaram, que amera uocatur à Columella. proinde aut hic, aut illic dictio corrigenda, ne sit difſidium inter duos scriptores, quorum alter ex altero non pauca exſcribit.lib.5.cap.34.

Atrienſibus) Atrienſes erant serui honoratiores in magnis domibus, qualis est apud Plautum in Aſinaria Atrienſis Saurea. M. Tullius in paradoxis: Atq; in magna familia ſtitorum ſunt alij lautiores, ut ſibi uidentur, serui, ſed tamen serui atrienſes.lib.12.cap.3.

Mel Atticum) Antiqui mel hybleum quod eſt Siculum, & hymeticum quod eſt Atticum, praeconio bonitatis extollunt. Galenus in medicamentis maximè probat mel Atticum tanquam preciosissimum.lib.12.cap.38.

Auiaria) Auium receptacula, & gallinaria. Auiarius dicitur pastor auium & custos, quem uulgo gallinarium uocant. Vergilius auiaria ponit pro nemoribus, que ab aliis frequentantur: ſic enim inquit in Georgicis, Inculta rubent auiaria baccis.lib.8.cap.2.